Главе администрации
МО «Город Кизилюрт»

А.А.Бекову

ЗАЯВЛЕНИЕ
на ввод в эксплуатацию

Я, ______________________________________________________________________,

(полностью Ф.И.О. заявителя)

имеющий(ая) паспорт серии ________ № _________ код подразделения ________,

______________________________________________________________________
(иной документ, удостоверяющий личность)

выдан «___» _____________ года _________________________________________,

                                                                            (когда и кем выдан)

проживающий(ая) по адресу _____________________________________________,

                                                                                                          (полностью место фактического проживания)

____________________________, контактный телефон _______________________,

дата рождения _____________, место рождения _____________________________.
Прошу выдать разрешение на ввод объекта в эксплуатацию_________________

______________________________________________________________________

                       (указывается наименование объекта)

расположенного по адресу (точный адрес):__________________________________

______________________________________________________________________
на земельном  участке с кадастровым номером _____________________________,
принадлежащий на праве ________________________________________________

(указать вид права)

на основании __________________________________________________________

      (указать документ, удостоверяющий право на земельный участок)

Контактный номер телефона _____________________________________________.
Я,_____________________________________________________________, устно предупрежден(а) о возможных причинах приостановления, отказа  в выдаче  разрешения на ввод в эксплуатацию объекта.

Документы, представленные мной для  выдачи на ввод в эксплуатацию объекта, и  сведения,  указанные  в  заявлении,   достоверны. Расписку  о  принятии документов на ввод в эксплуатацию объекта получил(а).

«___» ______________ 20___ г. «___» ч. «___» мин.

        (дата и время подачи заявления)

____________________/ ____________________________________________/

(подпись заявителя)                    (полностью Ф.И.О.)

Памятка для заказчика

(перечень необходимых документов для  выдачи разрешения   на ввод объекта в эксплуатацию)

1. Правоустанавливающие  документы на земельный участок:

· постановление  главы администрации МО «Город Кизилюрт»  о предоставлении земельного участка;
· кадастровая карта (план) земельного участка;

· договор аренды земельного участка (свидетельство о праве постоянного (бессрочного)   пользования, свидетельство о праве собственности, свидетельство о безвозмездном срочном пользовании.
2. Градостроительный  план земельного участка.
3. Разрешение  на строительство.
4. Акт приемки объекта капитального строительства. Кадастровый паспорт объекта строительства.
5. Документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструируемого, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство.
6.документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства  проектной документации и подписанный лицом, осуществляющим строительство.
7. Документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства  техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения.
8.Схема, отображающая расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка   и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство.
9. Заключение  органа государственного строительного надзора о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации.
10. Справка о передаче безвозмездно в отдел архитектуры и градостроительства администрации г.Кизилюрта одного экземпляра копии схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка, для размещения такой копии в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.
11.Справка, содержащая технические показатели построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, выполненная БТИ.
Документы, позволяющие идентифицировать заявителя:

· выписка из единого государственного реестра юридических лиц, выданная не позднее 30 дней до даты подачи заявления.
· нотариально заверенные копии учредительных документов юридического лица (устава, учредительного договора, положения).
· документ, подтверждающий полномочия руководителя юридического лица или его представителя, наделенного соответствующими полномочиями.